
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 55172 ΕΞ 2022 

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληρο-

φορίες Φορολογικού Μητρώου» σε φορείς του 

Δημοσίου, μέσω της Γενικής Γραμματείας Πληρο-

φοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4174/2013 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170).

3. Του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄94).

4. Της παρ. 3 του άρθρου 26 του ν. 1882/1990 «Μέτρα 
για την περιστολή της φοροδιαφυγής, διαρρυθμίσεις 
στην άμεση και έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» 
(Α' 43).

5. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
και ιδίως το άρθρο 84 αυτού.

6. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

7. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

8. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-

δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

9. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

10. Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147).

11. Του άρθρου 92 του π.δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση 

διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία» (Α΄ 34).

12. Του άρθρου 25 του ν. 1828/1989 «Αναμόρφωση 

της φορολογίας εισοδήματος και άλλες διατάξεις» (Α' 2).

13. Του άρθρου 10 του ν. 1080/1980 «Περί τροποποιή-

σεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών της περί των 

προσόδων των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως 

Νομοθεσίας και άλλων τινών συναφών διατάξεων» 

(Α' 246).

14. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»(Α' 87).

15. Του άρθρου 104 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57).

16. Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 230) και ιδίως των άρθρων 6, 9, 14 και 36.

17. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-

ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

18. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

19. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

20. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Της υπ’ αρ. Υ6/9.7.2019 απόφασης του Πρωθυπουρ-

γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατεί-

ας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 14

195

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.09 20:41:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ196 Τεύχος B’ 14/09.01.2023

Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης» (Β’3990).

Δ. Το υπ’ αρ. 7548/6-4-2021 αίτημα του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, το υπ’ αρ. 8185/8-5-2021 
αίτημα της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων, το υπ’ αρ. 
αίτημα 2513/3/4/2020 του Δήμου Βιλσατίας, το υπ’ αρ. 
αίτημα 4125/30/7/2020 του Δήμου Αμαρουσίου, το υπ’ 
αρ. 12938/9- 6-2022 αίτημα του Δήμου Θερμαϊκού και 
το υπ' αρ. 14804/8-9-2022 αίτημα του Δήμου Δίου Ολύ-
μπου, στην Εφαρμογή Διαχείρισης αιτημάτων (ΕΔΑ) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ε. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1140220 ΕΞ 2019/
11-10-2019 έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε. προς την ΓΓΠΣΔΔ με 
θέμα «Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας διαδικτυακών 
υπηρεσιών για τη χορήγηση στοιχείων από την Α.Α.Δ.Ε. 
σε τρίτους φορείς».

ΣΤ. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ' 1025794 ΕΞ 2021/
29.03.21 έγγραφο της ΑΑΔΕ με θέμα «Πρόσβαση των 
Δήμων της χώρας σε πληροφορίες της διαδικτυακής 
υπηρεσίας χορήγησης στοιχείων Μητρώου για φυσικά 
και μη φυσικά πρόσωπα».

Ζ. Το υπό στοιχεία 103185/Α7/25-8-2021 έγγρα-
φο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, το 
υπ’ αρ. 3943/3-10-2022 έγγραφο της Κεντρικής Ένω-
σης Επιμελητηρίων, το υπ’ αρ. 3859/3-5- 2022 έγγρα-
φο του Δήμου Βιλσατίας, το υπ’ αρ. 78548/6-10-2022 
έγγραφο του Δήμου Αμαρουσίου, το υπ’ αρ. 14865/
30-8-2022 έγγραφο του Δήμου Θερμαϊκού και το υπ’ αρ. 
14902/22-9-2022 έγγραφο του Δήμου Δίου Ολύμπου, 
προς τη ΓΓΠΣΔΔ με θέμα την ένταξη σε παραγωγική 
λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφορίες 
Φορολογικού Μητρώου».

Η. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δια-
λειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των Φο-
ρέων του Δημοσίου Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Πληροφορίες 
Φορολογικού Μητρώου» της ΑΑΔΕ:

1. Στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΣ Δήμου Βισαλτίας - 
Έσοδα» του Δήμου Βιλσατίας.

2. Στο πληροφοριακό σύστημα «ΔΗΜΟΣ ΑΜΑΡΟΥ-
ΣΙΟΥ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ» του 
Δήμου Αμαρουσίου.

3. Στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΣ ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΑΙ-
ΚΟΥ» του Δήμου Θερμαϊκού.

4. Στο πληροφοριακό σύστημα «ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ ΟΛΥ-

ΜΠΟΥ ΑΝΑΖΗΤΗΣΗ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩ-
ΠΩΝ» του Δήμου Δίου Ολύμπου.

Τα στοιχεία αντλούνται με σκοπό την ευχερέστερη 
και ταχεία αυτεπάγγελτη αναζήτηση και επιβεβαίωση 
των στοιχείων των φυσικών και νομικών προσώπων που 
συναλλάσσονται με τον οικείο Δήμο και, ειδικότερα, για 
την αναζήτηση και επαλήθευση των βασικών στοιχείων 
φορολογικού Μητρώου των προσώπων, για την επαλή-
θευση ύπαρξης ληξιπρόθεσμων οφειλών, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4442/2016 και τις κατ’ εξουσιοδότηση 
αυτού εκδοθείσες αποφάσεις, καθώς και για την βεβαίω-
ση και είσπραξη οφειλών προς τους Δήμους, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία. Τα στοιχεία ορίζονται αναλυ-
τικά στο Παράρτημα Ι της παρούσας απόφασης το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

5. Στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΗΓΑΣΟΣ» του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με σκοπό τον έλεγχο των στοιχείων 
του εργοδότη, στον οποίο πραγματοποιείται η πρακτική 
άσκηση των καταρτιζομένων των ΙΕΚ, σύμφωνα με το ν. 
4763/2020 (Α΄ 254) και την υπό στοιχεία Κ5/160259/2021 
(Β΄5837) υπουργική απόφαση. Τα στοιχεία ορίζονται 
αναλυτικά στο Παράρτημα ΙΙ της παρούσας απόφασης 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

6. Στο πληροφοριακό σύστημα «ΓΕΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ 
ΜΗΤΡΩΟ (ΓΕΜΗ)» της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων, 
με σκοπό την ενημέρωση των δεδομένων του ΓΕΜΗ, 
σύμφωνα με τον ν. 4635/2019 (άρθρο 91: Διαλειτουρ-
γικότητα ΓΕΜΗ). Τα στοιχεία ορίζονται αναλυτικά στα 
Παραρτήματα ΙΙ και ΙΙΙ της παρούσας απόφασης τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρκούς 
τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων 
πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και 
παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνη-
λασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δε-
δομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη 
ή τυχαία απειλή. Οι φορείς και ειδικότερα οι χρήστες 
των πληροφοριακών συστημάτων έχουν την υποχρέωση 
χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά 
και μόνον για τον σκοπό που ορίζεται στην παρούσα.

Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών μέσω του 
ΚΕ.Δ. διενεργείται σύμφωνα το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλει-
ας των πληροφοριακών συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορ-
θής Χρήσης διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις 
περί προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 197Τεύχος B’ 14/09.01.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

Στοιχεία που διατίθενται σε όλους τους Δήμους 

A) Στην κλήση αυτή γίνεται αναζήτηση με βάση των Αριθμό Φορολογικού μητρώου Α.Φ.Μ και επιστρέφονται τα 

παρακάτω στοιχεία:

Βασικά Στοιχεία:

  1. Α.Φ.Μ

  2. Δ.Ο.Υ

  3. Περιγραφή Δ.Ο.Υ

  4. ΦΠ/ΜΗ ΦΠ

  5. Ένδειξη Απενεργ. Α.Φ.Μ

  6. Α.Φ.Μ που διατηρείται (για απενεργοποιημένο Α.Φ.Μ)

  7. Ένδειξη Επιτηδευματία

  8. Επωνυμία ή Επώνυμο, Β΄ Επώνυμο, Όνομα Πάτρ.

  9. Μητρώνυμο

10. Κατηγορία Μη ΦΠ

11. Περιγραφή Κατηγορίας Μη ΦΠ

12. Μορφή Μη ΦΠ

13. Περιγραφή Μορφής Μη ΦΠ

14. Ταυτότητα

15. Είδος Ταυτότητας

16. Υπηκοότητα

17. Ημ/νία Γέννησης

18. Τόπος Γέννησης

19. Ημ/νία Θανάτου

20. Τηλέφωνο Οικίας

21. Οδός Φορολογικής Διεύθυνσης

22. Αριθμός Φορολογικής Διεύθυνσης

23. Τ.Κ Φορολογικής Διεύθυνσης

24. Περιοχή Φορολογικής Διεύθυνσης

25. Χώρα Κατοικίας

26. Οδός κατοικίας

27. Αριθμός κατοικίας

28. Τ.Κ κατοικίας

29. Περιοχή κατοικίας

30. Τίτλος επιχείρησης

31. Δ.Ο.Υ επιχείρησης

32. Οδός επιχείρησης

Μέλη Επιχείρησης:

61. Α.Φ.Μ μέλους

33.  Αριθμός επιχείρησης

34.  Ταχ. Κωδικός επιχείρησης

35.  Περιοχή επιχείρησης

36.  Ημ/νία έναρξης

37.  Ημ/νία διακοπής

38.  Τηλέφωνο επιχείρησης

39.  FAX επιχείρησης

40.  Κύρια Δραστηριότητα

41.  Περιγραφή Κύριας Δραστηριότητας

42.  Αριθμός Υποκαταστημάτων

43.  Περιγραφή Προέλευσης Έναρξης

44.  Βιβλία

45.  Περιγραφή Βιβλίων

46.  Φ.Π.Α

47.  Περιγραφή Φ.Π.Α

49.  Περιγραφή Κατάστασης Επιχείρησης

53.  Ιδιότητα Επιχείρησης

Δραστηριότητες Επιχείρησης:

57.  Κωδικός δραστηριότητας

58.  Περιγραφή Κύριας Δραστηριότητας

59.  Είδος δραστηριότητας

60.  Ημ/νία έναρξης δραστηριότητας

Υποκαταστήματα Επιχείρησης:

  87. Κωδικός υποκαταστήματος

  88. Περιγραφή Είδους υποκαταστήματος

  89. Οδός υποκαταστήματος

  90. Αριθμός υποκαταστήματος

  91. ΤΚ υποκαταστήματος

  92. Περιοχή υποκαταστήματος

  93. Τίτλος υποκαταστήματος

  94. Έναρξη υποκαταστήματος

  95. Τηλέφωνο υποκαταστήματος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ198 Τεύχος B’ 14/09.01.2023

62. Επωνυμία 'Η Επώνυμο, Β΄ Επώνυμο, Όνομα Πατρός

63. Είδος συμμετοχής

64. Ημερομηνία έναρξης μέλους

65. Ημερομηνία λήξης μέλους

Σχέσεις:  ****

66. Α.Φ.Μ σχετιζόμενου

67. Επωνυμία 'Η Επώνυμο, Β΄ Επώνυμο, Όνομα Πατρός

68. Κατηγορία σχέσης

69. Περιγραφή

70. Είδος σχέσης

71. Περιγραφή

72. Ημερομηνία έναρξης σχέσης

73. Ημερομηνία λήξης σχέσης

**** βλέπε συνημμένο πίνακα με κατηγορίες και είδη 

σχέσεων

Συμμετοχές:

74. Α.Φ.Μ Εταιρείας που είναι μέλος

75. Επωνυμία

76. Είδος συμμετοχής

77. Ημερομηνία έναρξης μέλους

78. Ημερομηνία λήξης μέλους

Συσχετίσεις:

79. Α.Φ.Μ με το οποίο συσχετίζεται

80. Επωνυμία 'Η Επώνυμο, Β΄ Επώνυμο, Όνομα Πατρός

81. Κατηγορία σχέσης

82. Περιγραφή

83. Είδος σχέσης

84. Περιγραφή

85. Ημερομηνία έναρξης σχέσης

86. Ημερομηνία λήξης σχέσης

  96. fax υποκαταστήματος

  97. Δ.Ο.Υ υποκαταστήματος

Δραστηριότητες Υποκαταστημάτων 
Επιχείρησης:

  98. Κωδικός υποκαταστήματος

  99. Κωδικός δραστηριότητας

100 .Περιγραφή δραστηριότητας

101. Είδος δραστηριότητας

102. Έναρξη δραστηριότητας

 

Έδρα Αλλοδαπής Εταιρείας:

103. Α.Φ.Μ Μητρικής Εταιρείας εξωτερικού

104. Επωνυμία Μητρικής Εταιρείας εξωτερικού

105. Διεύθυνση Μητρικής Εταιρείας εξωτερικού

106. Χώρα Μητρικής Εταιρείας

107. Έναρξη Μητρικής Εταιρείας

108. Αντικείμενο Εργασιών Μητρικής Εταιρείας

109. Φορολογική Αρχή Μητρικής Εταιρείας

110. Κωδικός δραστηριότητας

111. Περιγραφή Κύριας Δραστηριότητας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 199Τεύχος B’ 14/09.01.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ

Βασικά πεδία που χορηγούνται στην αναζήτηση με βάση τον ΑΦΜ

retrieveInfoByAFM

για Φυσικά Πρόσωπα:

1. Αριθμός Φορολογικού Μητρώου Α.Φ.Μ.

2. Δ.Ο.Υ
3. Περιγραφή Δ.Ο.Υ
4. Φυσικό ή Μη Φυσικό Πρόσωπο (λαμβάνει τις τιμές 1 = Φυσικό Πρόσωπο, 2 = Μη Φυσικό Πρόσωπο) 

Ένδειξη Απενεργοποίησης Α.Φ.Μ. (λαμβάνει τις τιμές 1 = Ενεργό, 2 =Απενεργοποιημένο) ΑΦΜ ΠΟΥ 

ΔΙΑΤΗΡΕΙΤΑΙ (ΓΙΑ ΑΠΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΑΦΜ)

5. Επωνυμία   ή   Επώνυμο,   Β�   Επώνυμο,   Όνομα,   Πατρώνυμο (υποχρεωτικό, με διαχωριστικό χαρακτήρα 

το κόμμα)

6. Μητρώνυμο
7. Ημερομηνία Γέννησης
8. Τόπος Γέννησης
9. Χώρα Κατοικίας
10. Οδός κατοικίας
11. Αριθμός κατοικίας
12. Ταχυδρομικός Κώδικας κατοικίας
13. Περιοχή κατοικίας
14. Τίτλος Επιχείρησης
15. Δ.Ο.Υ Επιχείρησης
16. Οδός Επιχείρησης
17. Αριθμός Επιχείρησης
18. Ταχυδρομικός Κώδικας Επιχείρησης
19. Περιοχή Επιχείρησης
20. Φαξ Επιχείρησης

Γ)  Στην κλήση αυτή γίνεται αναζήτηση με το ονοματεπώνυμο (Καλύπτει μόνο τα Φυσικά Πρόσωπα) και  

     επιστρέφονται τα παρακάτω στοιχεία:

  1. Α.Φ.Μ

  2. Επώνυμο

  3. Β Επώνυμο

  4. Όνομα

  5. Πατρώνυμο

  6. Όνομα Μητέρας

  7. Ημ/νία Γέννησης

  8. Ημ/νία Θανάτου

  9. Δ.Ο.Υ

10. Περιγραφή Δ.Ο.Υ

11. Ταυτότητα

12. Περιγραφή Είδους Ταυτότητας

13. Ένδειξη Επιτηδευματία

14. Οδός Κατοικίας

15. Αρ. Οδού Κατοικίας

16. Τ.Κ Κατοικίας

17. Περιοχή Κατοικίας

18. Οδός Διεύθυνσης Επιχείρησης

19. Αρ. Οδού Διεύθυνσης Επιχείρησης

20. Τ.Κ Διεύθυνσης Επιχείρησης

21. Περιοχή Διεύθυνσης Επιχείρησης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ200 Τεύχος B’ 14/09.01.2023

για Νομικά Πρόσωπα:

1. Αριθμός Φορολογικού Μητρώου Α.Φ.Μ. Δ.Ο.Υ
2. Περιγραφή Δ.Ο.Υ
3. Φυσικό  ή  Μη  Φυσικό  Πρόσωπο  

4. Ένδειξη Απενεργοποίησης Α.Φ.Μ. 

5. ΑΦΜ ΠΟΥ ΔΙΑΤΗΡΕΙΤΑΙ (ΓΙΑ ΑΠΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΑΦΜ)

6. Επωνυμία ή Επώνυμο, Β� Επώνυμο, Όνομα, Πατρώνυμο (υποχρεωτικό, με διαχωριστικό χαρακτήρα το 

κόμμα)

7. Τίτλος Επιχείρησης
8. Δ.Ο.Υ Επιχείρησης
9. Οδός Επιχείρησης
10. Αριθμός Επιχείρησης
11. Ταχυδρομικός Κώδικας Επιχείρησης
12. Περιοχή Επιχείρησης
13. Φαξ Επιχείρησης

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ

Αναζήτηση στοιχείων με βάση τον Αριθμό και το Είδος Ταυτότητας -
retrieveInfoByADT

1. Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας
2. Περιγραφή Είδους Ταυτότητας
3. Περιγραφή Αρχής Έκδοσης Ταυτότητας
4. Ημερομηνία Έκδοσης Ταυτότητας
5. Αριθμός Φορολογικού Μητρώου Α.Φ.Μ
6. Ένδειξη   Απενεργοποίησης   Α.Φ.Μ. 

7. Ενεργό ΑΦΜ στην Περίπτωση του Απενεργοποιημένου
8. Ένδειξη  Επιτηδευματία  

9. Υπηκοότητα
10. Ημερομηνία Γέννησης
11. Τόπος Γέννησης
12. Ημερομηνία Θανάτου
13. Δ.Ο.Υ
14. Περιγραφή Δ.Ο.Υ.

15. Επώνυμο
16. Επώνυμο 2ο (εφόσον υπάρχει)
17. Όνομα
18. Πατρώνυμο
19. Επώνυμο Πατέρα
20. Όνομα Μητέρας
21. Επώνυμο Μητέρας
22. Χώρα κατοικίας
23. Οδός Κατοικίας
24. Αριθμός Οδού Κατοικίας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 201Τεύχος B’ 14/09.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ202 Τεύχος B’ 14/09.01.2023

*02000140901230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


